CÂMARA DOS DEPUTADOS
          Gabinete do Deputado RAFAEL PRUDENTE – MDB-DF

REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO Nº______ DE 2025.

                      (Do Sr. Deputado Rafael Prudente)

Requer a retirada de tramitação e o consequente
arquivamento do Projeto de Lei nº 2.371, de 20
de maio de 2025, de minha autoria, que cria o
“Programa  Empresa  em 48  horas  -  E48”  e  o
Sistema  Nacional  Unificado  de  Registro
Empresarial  –  SNURE,  e  dá  outras
providências.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, com fulcro no art. 104 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a retirada de tramitação e o consequente arquivamento do Projeto de Lei nº

2.371, de 20 de maio de 2025, de minha autoria, que cria o “Programa Empresa em 48 horas

- E48” e o Sistema Nacional Unificado de Registro Empresarial – SNURE, em face de erro

material nele constante.

                                                  Sala de sessões, 2 de dezembro de 2025.

RAFAEL PRUDENTE
Deputado Federal

MDB-DF

1

*C
D2

58
89

68
74

60
0*

RE
Q

 n
.5

25
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

12
/2

02
5

11
:5

1:
16

.9
23

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Guilherme Derrite
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258896874600